

KONSULTANT WOJEWÓDZKI
W DZIEDZINIE PIELEGNIASTWA CHIRURGICZNEGO I OPERACYJNEGO DLA
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu
82-300 Elbląg, J.A.Komeńskiego 35, Tel. 55 2394658
e-mail: helenadziekanska@op.pl

Elbląg, 18.07.2022
Miejscowość, data

Zarząd Fundacji STOMAlife

Opinia

Opublikowane przez Ministerstwo Zdrowia rozporządzenie z dnia 8 lipca 2022 zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie jest zdecydowanie niekorzystną zmianą zarówno dla personelu medycznego jak i dla osób korzystających ze sprzętu stomijnego.

Na prośbę Fundacji STOMAlife reprezentującej środowisko stomików i jako aktywnie działająca pielęgniarka stomijna chciałabym podkreślić, że obecnie konsultowany projekt rozporządzenia niestety ograniczy, jakość życia i funkcjonowania pacjentów ze stomią. Podstawową przyczynę takiego stanu rzeczy dostrzega się w ograniczeniu refundacji oraz konieczności współfinansowania sprzętu stomijnego. Wprowadzając owe zmiany skazuje się niemal każdego pacjenta ze stomią na powikłania wynikające z braku możliwości wyboru i dopasowania bezpiecznego zaopatrzenia stomii. Wycofanie z limitu refundacji szeregu pozycji korzystnie działających akcesoriów stomijnych może spowodować powstanie powikłań min.: zmian skórnych, których nie da się wyleczyć bez zastosowania odpowiedniego rodzaju sprzętu i preparatów umożliwiających wygojenie powstałych zmian. Jako pielęgniarka pracująca ze stomikami nie wyobrażam sobie mojej pracy bez możliwości wykorzystania różnych akcesoriów i sprzętu stomijnego w celu leczenia zmian i zapewnienia pacjentowi komfortu funkcjonowania. W wielu przypadkach np.: u pacjentów z cukrzycą lub w trakcie chemioterapii przyczepność sprzętu stomijnego jest znacznie słabsza, co powoduje podciekanie i odklejanie płytki woreczka, wówczas zmiana sprzętu jest konieczna znacznie częściej. Kolejnym bardzo częstym problemem są stomie płaskie lub wklęsłe, zmiana kształtu ciała niejednokrotnie prowadzi do konieczności wprowadzenia modyfikacji sprzętowych lub włączenia profesjonalnie dobranych akcesoriów w celu wyeliminowania podcieku. Należy również zwrócić uwagę na fakt, że pacjenci ze stomią w wielu przypadkach w związku z tym, że cierpią na różne dodatkowe schorzenia muszą wybierać między wykupieniem zleconych leków, a dbałością o normalne funkcjonowanie społeczne i rodzinne w związku z posiadaniem stomii.

Dążycie Państwo do wprowadzenia pielęgniarskiej porady stomijnej, ale jaki będzie jej poziom i profesjonalizm, jeżeli pielęgniarka będzie miała do dyspozycji tak niewielki wybór z szerokiej gamy sprzętu i akcesoriów stomijnych.

Wiele lat pracowano nad aktywnym wysłuchaniem głosu stomików, to dzięki ich uwagom i współpracy udało się osiągnąć obecny poziom możliwości zabezpieczenia stomii.

Dostępność i możliwość wyboru asortymentu stomijnego jest społecznie pożądana i ekonomiczna ponieważ nie ogranicza życia, aktywności społecznej i zawodowej stomika.

Jako pielęgniarka stomijna, wykształcony profesjonalista i konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego uważam, że wprowadzenie proponowanych zmian wpłynie przede wszystkim na obniżenie, jakości życia stomików, natomiast pielęgniarkom uniemożliwi profesjonalną i efektywną opiekę nad pacjentem ze stomią. Dzięki tak prowadzonym działaniom zmusimy naszych podopiecznych do korzystania z historycznie zaprojektowanego pasa krakowskiego, ponieważ obecnie produkowany sprzęt będzie w wielu przypadkach poza zasięgiem finansowym przeciętnego stomika.

Helena Dziekańska
Konsultant Wojewódzki
w Dziedzinie Pielęgniarstwa Chirurgicznego i Operacyjnego

mgr Helena Dziekańska
KONSULTANT WOJEWÓDZKI
w dziedzinie pielęgniarstwa
chirurgicznego i operacyjnego
dla woj. warmińsko-mazurskiego